



Pressemelding

STATSMINISTERENS KONTOR

Statssekretær Øystein Singaas
Informasjonssjef Øivind Østang
Postboks 8001 Dep, 0030 OSLO

Telefon ktr.: 22 34 40 06
Telefon ktr.: 22 34 40 37
Telefaks: 22 34 95 00

Telefon priv.: 22 28 68 80
Telefon priv.: 22 22 28 01

SPERREFRIST: Ingen

DATO: 22. desember 1994

STATSMINISTER GRO HARLEM BRUNDTLAND

Innledning på pressekonferansen torsdag 22. desember 1994

Ved dette årsskifte vil jeg peke på noen sentrale oppgaver:

Vi må fortsette arbeidet med å styrke norsk økonomi. Budsjettet som nå er vedtatt er et godt grunnlag for at nedgangen i arbeidsledigheten fortsetter neste år, og for å opprettholde tilliten til norsk økonomi. Næringslivpakken vil bidra til at oppgangen i investeringene kan fortsette.

At norsk økonomi er ytterligere styrket gjennom 1994 må ikke forlede oss til å tro at jobben er gjort. Det er fortsatt nødvendig å holde veksten i statsbudsjettet lavere enn veksten i den samlede økonomien. Det er fortsatt behov for nøkternhet i inntektspolitikken. Og vi må fortsette arbeidet med å vri ressursene fra overføringer til investeringer og tjenester innenfor helsesektoren og omsorgen for barn og eldre.

Arbeidet for å styrke norsk industri og næringsliv er en oppgave vi må stå sammen om, enten vi daglig arbeider ute i bedriftene eller innenfor offentlig sektor. Er det noe EU-debatten klarer, så var det nettopp den nære sammenhengen mellom økonomi og velferd. Vi må tjene de pengene som skal til for å finansiere de offentlige velferdstjenestene og overføringene. Det er et skjebnefellesskap mellom industriarbeideren, helsearbeideren, bonden og pensjonisten.

Avhengigheten går begge veier. Et trygt og sterkt velferdssamfunn er også et viktig grunnlag for sterke bedrifter. Det er derfor vi har satset så mye de siste årene på utdanning, investeringer, på helse- og eldreomsorg - samtidig som vi har forbedret næringslivets arbeidsvilkår.

Det er i årene som kommer vi må legge grunnlaget for de inntekter vi trenger når oljeinntektene begynner å synke etter århundreskiftet. Da vil vi bli mer avhengig av inntektene fra arbeidsplassene i næringslivet på fastlands-Norge. Hvis vi ikke klarer å øke produksjonen i våre konkurranseutsatte næringer, vil vi heller ikke ha grunnlag for den velferden vi ønsker.

En annen sentral oppgave blir å få så nære samarbeidsforhold som mulig til EU og EU-landene på grunnlag av EØS-avtalen, NATO-medlemskapet og vårt assosierte medlemskap i VEU. Vår avhengighet av landene i Europa er ikke endret. Den vil bare øke etterhvert som EU-samarbeidet utvikles og utvides østover.